АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

		20.10.2020
	с. Гавриловка 2-я
	[bookmark: _GoBack]№ 228

О проведении муниципального этапа заочного регионального конкурса православных видеофильмов «Божий мир глазами детей»

В соответствии с приказом Управления образования и науки от 16.10 2020г . № 2372 «О проведении заочного регионального конкурса православных видеофильмов «Божий мир глазами детей», в целях выполнения плана работы по реализации стратегии развития духовно-нравственного образования и воспитания в Тамбовской области на 2016-2020 годы ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 20 октября по 19 ноября 2020 года муниципальный этап заочного регионального конкурса православных видеофильмов «Божий мир глазами детей» (далее - Конкурс).
2. Утвердить положение о Конкурсе (приложение №1).
3. Утвердить состав оргкомитета Конкурса (приложение №2).
4. Директору МБОУ 2- Гавриловской сош А.А. Филимонову участие обучающихся в Конкурсе.
5. Контрользаисполнением настоящегоприказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации района                                                                  Н.Н. Кузенкова

Приложение №1

Положение
о проведении муниципального этапа
 заочного регионального конкурса православных видеофильмов
«Божий мир глазами детей» (далее-Положение)

Цели и задачи Конкурса

Цели Конкурса: Развитие творческой деятельности обучающихся, направленной на осмысление духовных ценностей и традиций отечественной культуры;
 привитие нравственных качеств: любви к своей семье, своей малой Родине, милосердия и добра.
Задачи Конкурса:
· содействие развитию творчества обучающихся;
          -    создание условий для формирования у детей интереса к постижению традиций и ценностей православной культуры;
          - стимулирование образовательной, исследовательской, творческой деятельности обучающихся;
· содействие духовно-нравственному и патриотическому воспитанию.

Участники Конкурса

К участию в Конкурсе приглашаются обучающиеся образовательных организаций области в возрасте от 7 до 18 лет.
.
Номинации Конкурса

Конкурс проходит по следующим номинациям:
- игровой фильм;
- анимационный фильм;
- документальный фильм;
- телепрограмма;
- научно-популярный фильм;
- видеоклип;
- семейный фильм.

Требования к конкурсным работам

К Конкурсу допускаются фильмы продолжительностью до 15 минут (видеоклип до 5 мин), формат видеофайла – MP4. Каждая работа должна быть снабжена печатной заявкой.
Присланные работы не рецензируются, остаются в архиве организаторов Конкурса и могут быть использованы для некоммерческого распространения и показов.

Тематика конкурсных работ

Работы на Конкурс могут быть представлены по одной из тематик:
1. Святой благоверный князь Александр Невский (800-летие со дня рождения)
2. Великая Победа: наследие и наследники
3. «Светлый праздник Пасхи»
4. «Рождество Христово»
5. «Тамбов православный»
6. «Чти отца и матерь твою…» – воплощение образа сыновнего (дочернего) долга
7. «Я познаю Божий мир».
Конкурсные работы должны предназначаться для детского, юношеского и семейного просмотра и могут быть ориентированы на утверждение идеалов добра, красоты и любви.

Порядок и условия проведения Конкурса

Конкурс проводится в заочной форме
 в период        с 20 октября по 19 ноября 2020 года.

Порядок подведения итогов Конкурса

Конкурсные работы оцениваются по 5-бальной системе в соответствии с критериями:
- соответствие целям и задачам Конкурса;
- художественный и технический уровень;
- глубина воспитательного воздействия;
- соответствие выбранной теме.
По итогам Конкурса победители и лауреаты награждаются дипломами и грамотами.

                                                                            Приложение к Положению

ЗАЯВКА
на участие в муниципальном этапе
регионального конкурса православных видеофильмов
«Божий мир глазами детей»

Район (город)______________________________________________________
Ф.И.О. участника___________________________________________________
Возраст____________________________________________________________
Номинация_________________________________________________________
Тематика__________________________________________________________
Название фильма___________________________________________________
Краткая аннотация фильма (не более 500 знаков) с указанием мотивов, побудивших автора работы принять участие в конкурсе_________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Хронометраж фильма и его технические параметры (формат, программа) __________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Наименование учреждения __________________________________________
Почтовый и электронный адрес учреждения________________________________________________________
__________________________________________________________________
Ф.И.О. педагога - руководителя ______________________________________
Контактная информация педагога_____________________________________

	Приложение №2

Состав оргкомитета
муниципального этапа
регионального конкурса православных видеофильмов
«Божий мир глазами детей»
Председатель:
Кузенкова Н.Н.- начальник отдела образования

Члены:
Варнавская Е.М.- ведущий специалист отдела образования
Рогожина И. А.- специалист отдела образования
Щербакова Л.А.- специалист отдела образования